
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001228 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de agosto de 2022 Ano 7

SUMÁRIO
• PORTARIAS DE PESSOAL.

• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2022.

• EXTRATO DE DISPENSA Nº 043/2022.

•
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 224/2022
.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022/SRP.

• RESUMO DO CONTRATO Nº 228/2022.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5C6A787BB54CA0124CD3CEEA80819ED8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001228 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de agosto de 2022 Ano 7

Portaria

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C7A20BE7FCAB5136866464474092F44D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001228 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de agosto de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001228 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de agosto de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C7A20BE7FCAB5136866464474092F44D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001228 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de agosto de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001228 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de agosto de 2022 Ano 7

Dispensa

 

 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 

Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 305/2022. OBJETO: A AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE CONSUMO (ADUBO QUÍMICO), DESTINADO A ADUBAÇÃO 

DO ESTÁDIO MUNICIPAL E CAMPOS DE FUTEBOL DOS DISTRITOS DE 

CORTE DE PEDRA E MOENDA. ATENDENDO AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ATRAVÉS DA DIRETORIA MUNICIPAL 

DE TURISMO, ESPORTE, CULTURA E LASER. FUNDAMENTO LEGAL: LEI 

Nº 8.666/93. JUSTIFICATIVA: ART. 24º, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93. 

SOLICITAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EM 

12/08/2022. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. RATIFICAÇÃO 

E HOMOLOGAÇÃO EM 12/08/2022. PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES. NO VALOR GLOBAL: R$ 11.600,00 

(ONZE MIL E SEISCENTOS REAIS), CNPJ DA CONTRATADA: 

23.256.825/0001-77, RAZÃO SOCIAL: SILVIO SANTOS DA CONCEICAO 

BARRETO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES.  

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E339E58074273C2E9FB619D7CFB7B1F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001228 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de agosto de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001228 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de agosto de 2022 Ano 7

Dispensa

 
 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA Nº 043/2022 

 

Processo Administrativo: 293/2022; Dispensa de Licitação nº 043/2022; 

Fundamento legal: Licitação Dispensável, art. 24, II, da Lei 8666/93 Objeto: a 

Prestação de serviços de Gestão Patrimonial, Normatização, capacitação, 

treinamentos, levantamento dos bens relativos ao ativo imobilizado 

permanente, com identificação e avaliação e reavaliação de todos os bens 

móveis e imóveis que compõem o acervo patrimonial da Prefeitura Municipal 

Presidente Tancredo Neves Bahia, conforme descritivo nas fases abaixo 

relacionados. Solicitação de Declaração de dispensa de licitação em 03/08/2022. 

Secretaria Municipal de Administração. Ratificação e Homologado em 03/08/2022. 

Prefeito Municipal de Presidente Tancredo Neves. Valor: R$ 17.450,00 (Dezessete 

Mil e Quatrocentos e Cinquenta Reais). Vigência: Até 31/12/2022.  CNPJ da 

contratada: 08.621.541/0001-49 Razão Social: GE CONSULTORIA PUBLICA 

LTDA. Presidente Tancredo Neves, 03 de Agosto de 2022. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 52E5A0451D317A20555248E448EA872F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001228 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de agosto de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001228 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de agosto de 2022 Ano 7

Termo Aditivo

 
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n. Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

Extrato de Termo de Contrato nº 224/2022 

 

Extrato de Termo de Contrato nº 224/2022. Processo Administrativo nº 

293/2022. Contratante a Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves, 

CNPJ: 13.071.253/0001-06. Contratada a Empresa: GE CONSULTORIA 

PUBLICA LTDA CNPJ: 08.621.541/0001-49. OBJETO: Prestação de serviços 

de Gestão Patrimonial, Normatização, capacitação, treinamentos, levantamento 

dos bens relativos ao ativo imobilizado permanente, com identificação e 

avaliação e reavaliação de todos os bens móveis e imóveis que compõem o 

acervo patrimonial da Prefeitura Municipal Presidente Tancredo Neves Bahia, 

conforme descritivo nas fases abaixo relacionados, VALOR: R$ 17.450,00 

(Dezessete Mil e Quatrocentos e Cinquenta Reais), VIGÊNCIA: Até 

31/12/2022, contando da data de assinatura. Presidente Tancredo Neves, 03 

de Agosto de 2022. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3FF75DCE2CF43855D4317911A996CD0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001228 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de agosto de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001228 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de agosto de 2022 Ano 7

Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022/SRP 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves/BA realizará 

licitação em 31/08/2022 ás 14h00min, de Brasília Local Sítio: www.licitacoes-

e.com.br. Nº da Licitação: 957463. Objeto: Registro de Preços para futuras e 

eventuais contratações de Aquisição de Aparelhos de Eletrodomésticos e eletrônicos 

(Liquidificador, fogões, micro-ondas, Refrigerador, Ar condicionados, ventiladores, 

tablete e microscópio) para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 

município de Presidente Tancredo Neves, conforme especificações, quantidades e 

descrições constantes deste edital e respectivo termo de referência,  disponível no 

site: http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. 

Informações: adm.licitacaoptn@gmail.com ou pelo tel. (73) 3540-1025. Divulgação 

dos outros atos - Diário Oficial - site: 19/08/2022 - Pregoeiro. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 259DEFE2AE1E29AD2579029FCB49F4FE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001228 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de agosto de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001228 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de agosto de 2022 Ano 7

Contrato

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 
 
 

RESUMO DO CONTRATO 228/2022 
 
CONTRATO Nº 228/2022; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 305/2022; 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2022; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO 

DISPENSÁVEL, ART. 24, II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES CONTRATADA: SILVIO SANTOS DA 

CONCEICAO BARRETO DE TANCREDO NEVES-ME, CNPJ: 

23.256.825/0001-77 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 

(ADUBO QUÍMICO), DESTINADO A ADUBAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL E 

CAMPOS DE FUTEBOL DOS DISTRITOS DE CORTE DE PEDRA E 

MOENDA. ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO, ATRAVÉS DA DIRETORIA MUNICIPAL DE TURISMO, 

ESPORTE, CULTURA E LASER, VALOR: R$ 11.600,00 (ONZE MIL E 

SEISCENTOS REAIS), VIGÊNCIA: DA DATA DE ASSINATURA ATÉ 180 

(CENTO E OITENTA) DIAS. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 12 DE 

AGOSTO DE 2022. 

 

 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5C6A787BB54CA0124CD3CEEA80819ED8


		2022-08-19T16:07:10-0300




